
Kritéria pro přijetí žáků k docházce do školní družiny  

(dále jen ŠD) pro školní rok 2024/2025 

 

ŠD je určena pro žáky 1.- 5. ročníku. V případě nedostatečné kapacity je možné přihlásit 

žáka do školního klubu Kotva https://www.cmgp.cz/novinky-kategorie/skolni-klub/ (v 

budově gymnázia Lerchova 63). Je však třeba vyplnit příslušnou přihlášku.   

Pokud bude počet přihlášených žáků vyšší, než je kapacita ŠD, žák bude automaticky zařazen 

do pořadníku „náhradníků“ ŠD. 

Hlavním kritériem pro přijetí žáka do ŠD je odevzdání řádně a úplně vyplněného zápisního 

lístku (ZL) v určeném termínu do 21.6.2024.  

ZL budou dětem rozdány. Naleznete je také na webových stránkách školy 

https://www.cmczs.cz/formulare-a-druzina/. Na vyžádání budou také k dispozici 

u vychovatelek a na vrátnici.  

Přednostně budou přijímáni do ŠD žáci 1., 2. a 3. ročníku. 

Žáci, kteří nebudou přijati z důvodu nesplnění výše uvedených bodů, budou zařazeni jako 

„náhradníci“ a v případě uvolnění místa budou telefonicky vyrozuměni vedoucí 

vychovatelkou a přijati dodatečně (v září). 

Pokud nebude možné rozhodnout podle výše uvedených kritérií, rozhodne los. 

Do ŠD dále nemusí být přijat ten žák, který soustavně a výrazně porušoval pravidla daná 

Vnitřním řádem školní družiny v uplynulém školním roce, a také ti žáci, kteří neměli řádně a 

včas uhrazeny platby za ŠD/ŠK v přechozích letech, a to bez rozdílu ročníku. 

Docházka do ŠD není nároková.   

Je možné také přihlásit žáka k docházce pouze do ranní družiny (před zahájením dopolední 

výuky). Na pobyt v ranní družině se výše popsaná kritéria nevztahují. 

 

 

 

 

 

 

V Brně 31.5.2024                                                                             Mgr. Pavlína Vojtěchová  

                                                                                                                   ředitelka školy 

https://www.cmgp.cz/novinky-kategorie/skolni-klub/
https://www.cmczs.cz/formulare-a-druzina/

